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Kære Rikke Petersen 28-08-2014 

 

Tak for din e-mail fra den 14. august 2014, hvor du beskriver dine fru-

strationer over for lidt tid til at forberede din undervisning. Jeg har aftalt 

med økonomi- og indenrigsministeren og finansministeren, at jeg svarer 

på vegne af os alle tre.   

 

Folkeskolereformen er den mest gennemgribende reform af folkeskolen i 

de sidste 40 år. De nye arbejdstidsregler er også en stor forandring i for-

hold til den måde, I lærere tidligere har tilrettelagt jeres undervisning og 

arbejdsdag på.  

 

Både folkeskolereformen og arbejdstidsreglerne bidrager til at skabe nog-

le bedre rammer for, at skolerne kan give eleverne en undervisning, der 

gør alle elever dygtigere. Hvor elevernes læring er i centrum for skolernes 

arbejde, og hvor tilrettelæggelsen af arbejdsopgaver – herunder planlæg-

ning, gennemførelse og efterbehandling af undervisningen – er et fælles 

anliggende for skolens ledelse, lærere, pædagoger og øvrige medarbejde-

re.  

 

Med den nye fleksibilitet i arbejdstidsreglerne er det oplagt, at skoleledel-

sen i samarbejde med den enkelte lærer tilrettelægger lærernes arbejdstid 

og opgaver således, at disse bedst muligt understøtter elevernes læring.  

 

Når man gennemfører så store forandringer, vil der nogle steder være 

startvanskeligheder og udfordringer, som ikke fandtes før. Det vil nogle 

steder kræve en kulturændring at forandre skolens pædagogiske praksis, 

ligesom at det nogle steder vil tage noget tid at få etableret nye arbejds-

gange. Jeg kan kun anbefale, at lærere og ledere på alle skoler diskuterer 

de nye udfordringer og har fokus på, om noget skal rettes til, for at sko-

len kan tilbyde eleverne den bedst mulige undervisning. Samtidig vil jeg 

opfordre til, at man fra alle sider giver reformen og de nye arbejdstids-

regler en chance til at vise deres værd.  
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Heldigvis er lærerne i Danmark utrolig dygtige og engagerede. Det er et 

godt udgangspunkt for at få reformen til at blive til virkelighed på sko-

lerne. Det er en fælles opgave for skoleledere og lærere at finde frem til 

den mest hensigtsmæssige prioritering af jeres tid, der sikrer høj kvalitet i 

undervisningen, så eleverne kan blive så dygtige, de kan, og så de kan 

trives.  

 

Jeg vil derfor opfordre dig til at tale med din skoleleder, sådan at I i fæl-

lesskab kan finde frem til en løsning, der sikrer alle dine elever en god 

undervisning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


